
 

 

 
 
PROVVEDIMENTO DI NOMINA DI RAPPRESENTANTI DEL COMUNE PRESSO ENTI, 
AZIENDE, ISTITUZIONI 
 
Decreto n. 1 del 18.11.2025  

IL SINDACO 
VISTI: 
- l’art. 2449 del Codice civile; 
- il D. Lgs. n. 175/2016, Testo unico delle società a partecipazione pubblica, ed in particolare 
l’art. 11; 
- il D. Lgs. n. 39/2013, Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di incarichi 
presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, 
a norma dell’art. 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190; 
- il D. Lgs. n. 235/2012, in particolare l’art. 10, c. 2; 
- il D. Lgs. n. 33/2013, Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 
- la legge n. 120/2011; 
 
PREMESSO CHE: 
- a termini dell’art. 50, c. 8, TUEL, sulla base degli indirizzi stabiliti dal Consiglio il Sindaco 
nomina, i rappresentanti del Comune presso enti, aziende ed istituzioni; 
- le nomine e le designazioni debbono essere effettuate entro 45 giorni dall’insediamento: 
- con delibera del Consiglio comunale del 21.06.2024 sono stati approvati a termini del 
medesimo art. 50 gli indirizzi per la nomina; 
 
VISTO il precedente decreto n. 2/2024 di nomina di rappresentati dell’ente presso 
enti/aziende/istituzioni; 
 
VALUTATE le competenze dei vari delegati e ritenuto di aggiornare il nominato presso 
SCUOLA MATERNA PARROCCHIALE DI BERZO SAN FERMO dall’assessore SIG.RA CHIARA 
GABRIELLA  RIBOLI al Vice Sindaco GEOM MICHELI DANIELE;  
 
ACCERTATE le competenze dei soggetti che si andranno a nominare; 
 

DECRETA 
 
di AGGIORNARE il decreto 2/2024 dei  rappresentanti del Comune di BERZO SAN FERMO nei 
seguenti organismi: 
ENTI - AZIENDE - ISTITUZIONI - ASSOCIAZIONI RAPPRESENTANTE 
 
SCUOLA MATERNA PARROCCHIALE DI BERZO 
SAN FERMO 

VICE 
SINDACO  

MICHELI DANIELE  

 

COMUNE DI BERZO SAN FERMO 
PROVINCIA DI BERGAMO 

Via Mons. Trapletti, 15 – 24060  
Tel. 035/821122 – Fax 035/821442 

P.I. e C.F. 00566590162 



 

 

 
Il presente decreto sarà pubblicato sul Sito Istituzionale del Comune. 
 
BERZO SAN FERMO, 18.11.2025 
 

    IL SINDACO  
Luciano Trapletti  


